

Ringsted Spærfabrik A/S

Balstrupvej 111

4100 Ringsted

CVR-nummer 27 32 43 63

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 5/12 - 2019



Svend Arne Tue Christensen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Ringsted Spærfabrik A/S
Balstrupvej 111
4100 Ringsted

Telefon:	+45 57 61 23 30
Hjemmeside:	www.ringstedspaer.dk
E-mail:	post@ringstedspaer.dk
Hjemstedskommune:	Ringsted
CVR-nummer:	27 32 43 63
Regnskabsperiode:	1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Lizet Christensen (formand)
Birger Tue Christensen
Svend Arne Tue Christensen

Direktion

Svend Arne Tue Christensen

Pengeinstitutter

Danske Bank A/S Finanscentret Sjælland Syd
Torvet 6, 3.
4100 Ringsted

Jyske Bank A/S
Nørregade 6
4100 Ringsted

Revisor

Dansk Revision Roskilde
Godkendt revisionsaktieselskab
Køgevej 46A
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været fabrikation og salg af træspær.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev i regnskabsåret 2018 et overskud på TDKK 1.733 mod et overskud på TDKK 986 året før. Ud fra markedsforholdene anses årets udvikling og resultat for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer at resultatet for 2019 vil være på niveau med 2018.

Note	Resultatopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	20.153.217	16.198
1	Personaleomkostninger	-15.805.844	-15.096
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-225.356	-238
	Resultat før finansielle poster	4.122.017	865
	Finansielle indtægter	192.439	941
	Finansielle omkostninger	-2.080.418	-536
	Resultat før skat	2.234.039	1.270
	Skat af årets resultat	-501.140	-284
	Årets resultat	1.732.899	986
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	500.000	400
	Overført resultat	1.232.899	586
	Resultatdisponering i alt	1.732.899	986

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	3.384.943	3.446
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	321.645	485
	Materielle anlægsaktiver	3.706.588	3.932
	Anlægsaktiver i alt	3.706.588	3.932
	Varebeholdning	9.832.162	7.608
	Varebeholdninger	9.832.162	7.608
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.038.757	4.534
	Udskudte skatteaktiver	0	8
	Tilgodehavende skat	0	133
	Andre tilgodehavender	59.608	57
	Periodeafgrænsningsposter	607.889	83
	Tilgodehavender	6.706.254	4.815
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.067.683	7.636
	Værdipapirer og kapitalandele	13.067.683	7.636
	Likvide beholdninger	2.692.570	9.152
	Omsætningsaktiver i alt	32.298.669	29.211
	Aktiver i alt	36.005.256	33.143

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	28.094.971	26.862
	Foreslået udbytte	500.000	400
	Egenkapital i alt	29.594.971	28.262
	Hensættelser til udskudt skat	12.035	0
	Hensatte forpligtelser	12.035	0
	Kreditinstitutter	3.457	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.363.809	473
	Selskabsskat	385.026	0
	Anden gæld	4.645.958	4.408
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.398.251	4.881
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	6.410.286	4.881
	Passiver i alt	36.005.256	33.143
2	Eventualforpligtelser		
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2018	2017
Note	DKK	1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse		
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december		
Virksomhedskapital, primo	1.000.000	1.000
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
Overført resultat, primo	26.862.072	26.276
Årets overførte resultat	1.232.899	586
Overført resultat	28.094.971	26.862
Foreslået udbytte, primo	400.000	400
Udbetaling af udbytte	-400.000	-400
Udbytte for regnskabsåret	500.000	400
Foreslået udbytte	500.000	400
Egenkapital i alt	29.594.971	28.262

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	14.432.252	13.828
Pensioner	795.024	743
Andre omkostninger til social sikring	432.239	344
Øvrige personaleomkostninger	146.329	180
Personaleomkostninger i alt	15.805.844	15.096
Gennemsnitlig antal beskæftigede	37	38

2 **Eventualforpligtelser**

Ingen.

3 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i ejendomme med nom. DKK 950.000. Ejendommenes værdi er i årsrapporten indregnet med DKK 3.384.943.
